Договор безвозмездного оказания услуг №________

г. Оренбург                                                                                              «___»_________ 2025 года

Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №49» г. Оренбурга, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Милова Владимира Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и __________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество Законного представителя, наименование документа, удостоверяющего личность)
именуемый(ая) в дальнейшем «Законный представитель», действующий на основании своих гражданских прав в интересах несовершеннолетнего ребенка, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Законный представитель, действуя от имени и в интересах ребенка _____________________________
__________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество ребенка, дата рождения)
поручает, а Исполнитель обязуется оказать услуги по организации отдыха и досуга ребенка по   программе смены площадки кратковременного пребывания детей «Ромашка» на основе федеральной программы «Орлята России»
1.2. Место оказания услуг: г. Оренбург, переулок Флотский, 17 г. Оренбурга, площадка кратковременного пребывания детей (ПКПД)   «Ромашка» по программе «Орлята России»
1.3. Сроки оказания услуг: с 02.06.2025 по 30.06.2025 включительно: ежедневно за исключением выходных (субботы и воскресенья) и праздничных дней с 09 час. 00 мин. по 12 час. 00 мин. (без питания)

2. Права и обязанности Сторон
2.1 Исполнитель обязуется:
2.1.1. Предоставить Законному представителю достоверную и полную информацию об условиях пребывания, обслуживания и услугах для ребенка на площадке.
2.1.2. При зачислении ребенка ознакомить Законного представителя с Положением о площадке кратковременного пребывания детей.
22.1.3. Обеспечить безвозмездное предоставление следующих услуг:
-организация культурно-досуговой, образовательно-воспитательной и спортивной деятельности с детьми, согласно программе смены, указанной в п. 1.1 настоящего договора.
2.1.4. Оказывать по желанию Законного представителя дополнительные платные образовательно-развивающие и оздоровительные услуги.
2.1.5. Обеспечить выполнение всех обязательств по обслуживанию детей на площадке в соответствии с действующими нормами и правилами СанПиН, пожарной безопасности, техники безопасности, а также обеспечить безопасность жизни и здоровья детей, находящихся на площадке.
2.1.6. Своевременно сообщать Законному представителю о непредвиденных изменениях условий обслуживания, произошедших вследствие непредвиденных или форс-мажорных обстоятельств.
2.1.7. Проявлять уважение к личности ребенка, не допускать физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия ребенка с учетом его индивидуальных особенностей.
2.1.8. Исполнитель собирает и обрабатывает персональные данные Законного представителя и его ребенка (фамилия, имя, отчество Законного представителя, заключившего настоящий Договор, фамилия, имя, отчество ребенка, реквизиты документа, удостоверяющего личность Законного представителя (паспорт, военный билет), реквизиты свидетельства о рождении ребенка, адреса регистрации и проживания, а также номера контактных  (служебного, домашнего, мобильного) телефонов, сведения медицинской справки о состоянии здоровья ребенка) в целях:
- выполнения условий настоящего Договора;
- исполнения действующего законодательства Российской Федерации.
2.1.9. Исполнитель обрабатывает персональные данные путем производства действий с персональными данными, включая сбор, систематизацию, хранение, использование, уничтожение персональных данных.
2.2 Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательно-воспитательный процесс и организацию досуга на площадке.
2.3. Законный представитель обязуется:
2.3.1 При поступлении на площадку своевременно предоставить все необходимые документы (заявление, копия свидетельства о рождении ребенка, и справка о состоянии здоровья).
2.3.2. Обеспечить выполнение требований, предъявляемых к Законному представителю локальным нормативными актами Исполнителя.
2.3.3. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия ребенка.
2.3.4. При посещении площадки обеспечить ребенка:
-  средствами гигиены (жидкое мыло, мочалку, сланцы, купальник, салфетки), в связи с организацией посещения в бассейн;
-головным убором и плавательной шапочкой для бассейна;
- ежедневно питьевой водой.
2.3.5. В случае прекращения посещения ребенком площадки известить начальника площадки о причине его ухода.
2.4 Родители вправе:
- обращаться к работникам площадки по всем вопросам деятельности Исполнителя;
- требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренным п.п. 2.1.3. и 2.1.4. настоящего договора.
2.5. Законный представитель дает согласие на обработку персональных данных как своих, так и ребенка.

3. Ответственность сторон
3.1. Исполнитель несет ответственность:
- за жизнь и здоровье, безопасность детей в период пребывания на площадке;
- за реализацию программы смены;
- за соблюдение санитарно-эпидемиологических норм, правил противопожарной безопасности;
- за сохранность конфиденциальности предоставленной информации.
3.2. Законный представитель возмещает в установленном законодательством Российской Федерации порядке ущерб, причиненный имуществу Исполнителя по вине ребенка, при этом вина последнего должна быть доказана заключением соответствующего органа и (или) решением суда.
3.3. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по
настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы,
возникших после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть, ни предотвратить разумными мерами (форс-мажор).

4. Порядок разрешения споров
4.1. Все споры по настоящему договору разрешаются путем переговоров с письменным уведомлением о
сущности спора и предъявляемых претензиях.
4.2. Претензия по качеству услуг должна быть направлена Законными представителями в письменном виде не позднее 20-ти дней со дня прекращения действия настоящего договора. По полученной претензии Сторона должна дать письменный ответ, по существу, в срок не позднее 5 (пяти) календарных дней с даты ее получения.
4.3. В случае не достижения Сторонами согласия споры рассматривается в порядке, установленном действующим законодательством.

5. Основания изменения и расторжения договора
5.1. Условия настоящего договора могут быть изменены по соглашению Сторон, либо в соответствии с
действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. Изменения и дополнения к настоящему договору оформляются в письменном виде и действительны только после подписания их обеими Сторонами.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или по решению суда по основаниям предусмотренным гражданским законодательством Российской Федерации.

6. Заключительные положения
6.1. Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до исполнения
обязательств сторонами по настоящему договору.
6.2. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором Стороны руководствуются действующим
законодательством Российской Федерации.
6.3. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному
экземпляру для каждой из Сторон

7. Адреса и банковские реквизиты Сторон:

	Исполнитель:
Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение «СОШ №49»
460004, г.Оренбург, пер. Флотский, 17
тел. 70-21-41

ИНН  5612031678 КПП 561201001
ОКПО 36363405
ОГРН 1025601805151
финансовое управление администрации г.Оренбурга (МОАУ «СОШ №49», л/сч 0060259) Отделение Оренбурге
БИК 045354001
кор/сч 4070181020003000003

Директор МОАУ «СОШ №49»

______________________ В.В. Милов
	Законный представитель:

__________________________________________
__________________________________________
__________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

паспорт серия ______ № _____________
выдан «__» __________ _____ года
кем ______________________________________
_________________________________________
_________________________________________
код подразделения ________________________
адрес регистрации ___________________________
____________________________________________
____________________________________________
____________________________________________
телефон ____________________________________

Законный представитель

________________    ________________________
      (подпись)                          (расшифровка)